

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж окон из ПВХ в помещениях центра обработки вызовов-112, расположенного по адресу:

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 187,366 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 121,21 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР46-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок НР (496 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (298 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,3336 33,36 / 100	1639,58	1397,63	241,95	104,49	547	466	81	35	172,76	57,63	7,74	2,58
2	ФЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (553 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (279 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,3336	10367,24	1499,21	319,01	62,9	3459	500	106	21	171,53	57,22	5,29	1,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ФССЦ-11.3.02.03-0007 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом	м2	33,36	542,77				18107							
8	ФЕРр58-20-1 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м НР (45 руб.): 83% от ФОТ СП (35 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,1536	454,41	353,23	5,13	1,54	70	54	1		41,41	6,36	0,12	0,02
9	ФССЦ-08.1.02.03-0021 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Водоотлив оконный шириной планки 170 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	15,36	26,41				406							
10	ФССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2	42,98		42,98		86		86					
11	ФССЦпг-03-21-01-008 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 8 км	1 т груза	2	9,53		9,53		19		19					
Итого по разделу 1									24400					121,21		4,36
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									22694	1020	293	56		121,21		4,36
Накладные расходы									1094							
Сметная прибыль									612							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									1341					57,63		2,58
Деревянные конструкции									22398					57,22		1,76
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									556					6,36		0,02
Погрузо-разгрузочные работы									86							
Перевозка грузов автотранспортом									19							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									24400					121,21		4,36
В том числе:																
Материалы									21381							
Машины и механизмы									293							
ФОТ									1076							
Накладные расходы									1094							
Сметная прибыль									612							
Непредвиденные затраты 2%									488							
Итого с непредвиденными									24888							
Переход в текущий уровень цен 2 квартала 2018 г. 24 888 * 6,38									158785							
НДС 18%									28581							
ВСЕГО по смете									187366					121,21		4,36

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)